
場　　　所 北秋田市阿仁銀山字下新町41-22　地内

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）

入札結果調書
入札日時 令和2年8月4日 午前9時10分

名　　　称 商観伝委第1号 阿仁伝承館改修工事実施設計業務委託

概　　　要

１．工事実施設計（伝承館屋根修理及び塗装工事）
２．工事実施設計（水廻り修理（トイレ排水溝等））

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年10月9日 まで

1
（有）武石工務店

720,000                                                        落札
北秋田市下杉字狐森62-3

2
永井トシノリ一級建築設計事務所

810,000                                                        
北秋田市坊沢字深関街道下32

3
（有）奈良田建築設計事務所

820,000                                                        
北秋田市旭町4-31

4
村岡建築事務所

820,000                                                        
北秋田市米内沢字寺の下31-3

北秋田市米代町5-28

6

5
M's設計室

887,000                                                        

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 800,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 880,000

うち消費税 b 80,000

15



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）

概　　　要

1.建築基準法第12条の規定に基づく定期調査及び報告書作成

入札結果調書
入札日時 令和2年8月4日 午前9時10分

名　　　称 教小委第52号 特殊建築物定期調査業務委託（鷹巣地区5小学校）

2.非構造部材（天井等）の点検及び報告書作成
3.劣化状況調査票の作成
成果品　・定期調査報告書概要書　各校2部　・定期調査報告書　各校2部　ほか

場　　　所 鷹巣小学校、鷹巣東小学校、綴子小学校、鷹巣中央小学校、鷹巣南小学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月13日 まで

1
（有）奈良田建築設計事務所

980,000                                                        落札
北秋田市旭町4-31

北秋田市坊沢字深関街道下32

2
村岡建築事務所

996,000                                                        
北秋田市米内沢字寺の下31-3

3
（有）武石工務店

1,000,000                                                     
北秋田市下杉字狐森62-3

7

4
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,020,000                                                     

北秋田市米代町5-28

6

5
M's設計室

1,061,000                                                     

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,089,000

うち消費税 b 99,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 990,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）

概　　　要

１．敷地面積　3,256.94ｍ2

入札結果調書
入札日時 令和2年8月4日 午前9時10分

名　　　称 合公委第3号 合川公民館改築工事実施設計業務委託

２．施設の延べ面積　約1,000ｍ2
３．主要構造　木造平屋建て
４．建設工期　令和3年度（予定）　

場　　　所 北秋田市李岱字下豊田25　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年3月26日 まで

1
M's設計室

23,320,000                                                    落札
北秋田市米代町5-28

2
村岡建築事務所

24,100,000                                                    
北秋田市米内沢字寺の下31-3

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

24,200,000                                                    
北秋田市坊沢字深関街道下32

4
（有）奈良田建築設計事務所

24,240,000                                                    
北秋田市旭町4-31

北秋田市下杉字狐森62-3

6

5
（有）武石工務店

25,290,000                                                    

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 27,000,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 29,700,000

うち消費税 b 2,700,000

15



入札結果調書
入札日時 令和2年8月4日 午前9時10分

名　　　称 合公委第1号 合川駅前公民館解体工事監理業務委託

場　　　所 北秋田市新田目字大野82-1　地内

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）

概　　　要

合川駅前公民館解体工事に係る工事監理業務

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年3月12日 まで

1
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,500,000                                                     落札
北秋田市坊沢字深関街道下32

2
（有）奈良田建築設計事務所

3
村岡建築事務所

1,600,000                                                     
北秋田市米内沢字寺の下31-3

北秋田市米代町5-28

1,560,000                                                     
北秋田市旭町4-31

7

4
M's設計室

1,703,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,705,000

うち消費税 b 155,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,550,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和2年8月4日 午前9時10分

名　　　称 合公委第2号 合川公民館解体工事監理業務委託

場　　　所 北秋田市李岱字下豊田25　地内

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）

概　　　要

合川公民館解体工事に係る工事監理業務

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年3月12日 まで

1
（有）武石工務店

2,230,000                                                     落札
北秋田市下杉字狐森62-3

2
永井トシノリ一級建築設計事務所

3
（有）奈良田建築設計事務所

2,350,000                                                     
北秋田市旭町4-31

北秋田市米内沢字寺の下31-3

2,330,000                                                     
北秋田市坊沢字深関街道下32

7

4
村岡建築事務所

2,370,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,574,000

うち消費税 b 234,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,340,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和2年8月4日 午前9時10分

名　　　称 教児ク管委第7号 （仮称）統合小児童クラブ新築工事監理業務委託

場　　　所 北秋田市脇神字塚ノ岱165-1　地内

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）

概　　　要

（仮称）統合小児童クラブ新築工事に係る工事監理業務
・建築工事　1式　・電気設備工事　1式　・機械設備工事　1式

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年3月12日 まで

1
永井トシノリ一級建築設計事務所

2,300,000                                                     落札
北秋田市坊沢字深関街道下32

2
（有）武石工務店

3
（有）奈良田建築設計事務所

2,380,000                                                     
北秋田市旭町4-31

北秋田市米代町5-28

2,370,000                                                     
北秋田市下杉字狐森62-3

7

4
M's設計室

2,479,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,596,000

うち消費税 b 236,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,360,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時

名　　　称 下水委鷹第1号 北秋田市公共下水道効率的事業計画策定業務委託（鷹巣処理区）

場　　　所 北秋田市建設部都市計画課内

種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務（下水道）

概　　　要

１．下水道法による事業計画業務　Ｎ＝1式
２．都市計画事業認可申請図書作成業務　Ｎ＝1式

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年3月9日 まで

1
（株）日水コン秋田事務所

8,700,000                                                     落札
秋田市山王2-1-54

2
オリジナル設計（株）秋田事務所

3
（株）エイト日本技術開発秋田営業所

11,700,000                                                    
秋田市山王3-1-7

10,500,000                                                    
秋田市山王2-1-53

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 10,109,000

うち消費税 b 919,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,190,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時

名　　　称 下水委米第1号 北秋田市公共下水道効率的事業計画策定業務委託（米内沢処理区ほか）

場　　　所 北秋田市建設部都市計画課内

種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務（下水道）

概　　　要

１．下水道法による事業計画業務　Ｎ＝1式
２．都市計画事業認可申請図書作成業務　Ｎ＝1式

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年3月9日 まで

1
オリジナル設計（株）秋田事務所

5,200,000                                                     落札
秋田市山王2-1-53

2
（株）エイト日本技術開発秋田営業所

3
（株）日水コン秋田事務所

9,300,000                                                     
秋田市山王2-1-54

8,900,000                                                     
秋田市山王3-1-7

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,050,000

うち消費税 b 550,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時

名　　　称 建道防委第22号 橋梁架替詳細設計業務委託（第二木戸石橋）

場　　　所 北秋田市木戸石字堤下　地内

種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務（鋼構造及びコンクリート）

概　　　要

１．箱型函渠設計　Ｎ＝1式
２．上部工撤去設計　Ｎ＝1式
３．下部工撤去設計　Ｎ＝1式
４．環境対策設計　Ｎ＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月24日 まで

1
東日設計コンサルタント（株）秋田支店

3,500,000                                                     落札
秋田市中通2-1-36　マグナスビル

2
（株）東北開発コンサルタント秋田営業所

3
（株）フルテック秋田支店

4,980,000                                                     
秋田市中通7-2-20-201

秋田市八橋本町6-11-14

4,620,000                                                     
秋田市大平台4-8-18

7
（株）エイト日本技術開発秋田営業所

7,600,000         
秋田市山王3-1-7

4
（株）オオバ秋田営業所

4,990,000                                                     

秋田市山王3-1-7

6
（株）さくら技研

7,000,000         

5
（株）福山コンサルタント秋田営業所

5,980,000                                                     

秋田市川尻町字大川反170-26

8 （株）ウヌマ地域総研北秋田支社 7,800,000         
北秋田市花園町20-13

10

9
興建エンジニアリング（株）

8,300,000         
秋田市新屋比内町8-45

12

11

14

13

予定価格 a 7,139,000

うち消費税 b 649,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,490,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時

名　　　称 林道改委第2号 林道改良事業橋梁詳細設計業務委託（奥見内線・奥見内1号橋）

場　　　所 北秋田市七日市字タタラ口　地内

種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務（鋼構造及びコンクリート）

概　　　要

上部構造：鋼単純Ｈ桁橋　下部構造：重力式橋台
橋長：15.6ｍ　幅員：5.0ｍ　架設年次：Ｓ55年12月
１．現地踏査　1式
２．施工管理　1業務　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月20日 まで

1
（株）オオバ秋田営業所

4,671,000                                                     落札
秋田市八橋本町6-11-14

2
（株）福山コンサルタント秋田営業所

3
（株）フルテック秋田支店

6,260,000                                                     
秋田市中通7-2-20-201

秋田市山王3-1-7

5,450,000                                                     
秋田市山王3-1-7

7
（株）東北開発コンサルタント秋田営業所

19,000,000        
秋田市大平台4-8-18

4
（株）エイト日本技術開発秋田営業所

7,600,000                                                     

秋田市川尻町字大川反170-26

6
（株）ウヌマ地域総研北秋田支社

8,200,000         

5
（株）さくら技研

8,000,000                                                     

北秋田市花園町20-13

8 興建エンジニアリング（株） 辞退
秋田市新屋比内町8-45

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,084,000

うち消費税 b 644,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,440,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 電気通信工事、かつ役務（情報処理、システム・ソフトウェア等の開発）

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時20分

名　　　称 教通委第1号 北秋田市立学校９校ＩＣＴ環境整備業務委託

１．校内情報通信ネットワーク工事
（周辺機器及び通信の設定並びに充電保管庫の設置を含む。）
２．校内情報通信ネットワーク構築の設計
※入札に参加を希望する場合、本業務の仕様書で受注者の要件として定める　ほか

場　　　所 鷹巣小学校、鷹巣東小学校、綴子小学校、鷹巣中央南統合小学校(仮称)、米内沢小学校、合川小学校、鷹巣中学校、森吉中学校、合川中学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年2月26日 まで

1
日興通信（株）秋田支店

68,500,000        68,000,000                              落札
秋田市山王新町5-8

2
扶桑電通（株）秋田営業所

70,000,000        辞退                       
秋田市山王3-1-12

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 74,800,000

うち消費税 b 6,800,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 68,000,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事

概　　　要

１．ろ過器ろ材交換　2基

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時20分

名　　　称 商観ク委第2号 クウィンス森吉ろ過器ろ材交換委託

男子大浴槽用ろ過器、女子大浴槽用ろ過器

場　　　所 北秋田市小又字堂ノ下21-2　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月30日 まで

1
（有）ヤマグチ

2,700,000         2,670,000         2,630,000         落札
北秋田市阿仁荒瀬字向岱10

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,904,000

うち消費税 b 264,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,640,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務（建築一般）または電気工事

概　　　要

1.建築基準法第12条の規定に基づく定期調査及び報告書作成

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時20分

名　　　称 教総小委第48号 防火設備定期検査業務委託（鷹巣地区5小学校）

2.報告書の作成
・定期検査報告書概要書　各校2部
・定期検査報告書　各校2部　ほか

場　　　所 鷹巣小学校、鷹巣東小学校、綴子小学校、鷹巣中央小学校、鷹巣南小学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月6日 まで

1
（株）小畑電気商会

1,075,000                                                     落札
北秋田市材木町6-26

北秋田市米代町5-28

2
（有）奈良田建築設計事務所

1,105,000                                                     
北秋田市旭町4-31

3
（有）武石工務店

1,146,000                                                     
北秋田市下杉字狐森62-3

7

4
M's設計室

1,175,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,243,000

うち消費税 b 113,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,130,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務（森林伐採・間伐等）

概　　　要

１．周囲測量　2.25ｈａ

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時40分

名　　　称 林振委第9号 緩衝帯等整備業務委託

２．下刈り　2.25ｈａ

場　　　所 北秋田市小又字小平里　地内　外

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年9月30日 まで

1
（有）山田造材部

450,000                                                        落札
北秋田市米内沢字鶴田中岱189

北秋田市米内沢字中道岱81

2
（有）丸松林業

510,000                                                        
北秋田市阿仁前田字大道上172-2

3
大館北秋田森林組合

550,000                                                        
北秋田市脇神字佐助岱27-2

7

4
（有）新林林業

900,000                                                        

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 517,000

うち消費税 b 47,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 470,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務（樹木剪定・害虫駆除）

概　　　要

１．プラタナス（幹周60ｃｍ未満）剪定

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時40分

名　　　称 建管維委第6号 街路樹剪定業務委託

２．プラタナス（幹周60ｃｍ～120ｃｍ未満）剪定
３．ヒマラヤシーダ（幹周60ｃｍ～120ｃｍ未満）剪定
４．イチョウ（幹周60ｃｍ未満）剪定　ほか

場　　　所 北秋田市花園町地内　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年12月15日 まで

1
かつら造園建設（株）

1,800,000                                                     落札
北秋田市綴子字田中大道下164-1

2
古河林業緑化（株）

1,900,000                                                     
北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,991,000

うち消費税 b 181,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,810,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 機械器具設置工事

概　　　要

１．濃縮槽汚泥掻寄機　減速機交換修繕　１台

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時40分

名　　　称 下水修阿第1号 阿仁合浄化センター　濃縮槽汚泥搔寄機減速機交換修繕

場　　　所 北秋田市阿仁水無字新町　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月30日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

1,320,000         1,290,000         1,200,000         落札
北秋田市大町2-8

大館市有浦2-2-11

2
三光テクノ（株）大館営業所

1,380,000         1,300,000         1,280,000         
大館市御成町4-2-6

3
熊谷施設工業（株）

1,400,000         1,300,000         辞退
大館市水門町4-2

7
東光鉄工（株）

1,500,000         1,310,000         辞退
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
羽後電設工業（株）大館営業所

1,400,000         1,300,000         辞退

大館市中道2-2-35

6
日通プロパン鷹巣販売（有）

1,450,000         1,300,000         1,280,000         

5
（株）巽工業所

1,400,000         1,310,000         辞退

北秋田市綴子字中堤82-2

8 秋田工営（株） 辞退                                             
大館市花岡町字前田123-1

10

9
戸田鉄工（株）

辞退
大館市餌釣字前田45

12

11

14

13

予定価格 a 1,320,000

うち消費税 b 120,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,200,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 機械器具設置工事

概　　　要

１．汚泥貯留槽撹拌ブロワ修繕　2基

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前10時40分

名　　　称 下水修鷹第2号 鷹巣浄化センター汚泥貯留槽撹拌ブロワ修繕

場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月30日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

740,000            720,000            690,000            落札
北秋田市大町2-8

大館市御成町4-2-6

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

800,000            725,000            710,000            
北秋田市綴子字中堤82-2

3
羽後電設工業（株）大館営業所

800,000            730,000            辞退
大館市有浦2-2-11

7
東光鉄工（株）

900,000            730,000            辞退
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
三光テクノ（株）大館営業所

800,000            728,000            710,000            

大館市中道2-2-35

6
熊谷施設工業（株）

850,000            730,000            辞退

5
（株）巽工業所

820,000            730,000            辞退

大館市水門町4-2

8 秋田工営（株） 辞退                                             
大館市花岡町字前田123-1

10

9
戸田鉄工（株）

辞退
大館市餌釣字前田45

12

11

14

13

予定価格 a 759,000

うち消費税 b 69,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 690,000

最低制限価格（消費税抜き） -


